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Referat af workshop om nattelivet i Indre By 

Tirsdag den 23. maj kl. 18.30 – 20.00 i Bethesda, Rømersgade 17. 

 

Velkomst v. Bent Lohmann, formand for Indre By Lokaludvalg 

Bent Lohmann bød velkommen og fortalte indledningsvis om formålet med workshoppen. Lokaludvalget 

ser mødet som en anledning til at blive klogere på Restaurations- og Nattelivsplanen, som er i offentlig 

høring ind til den 1. juni 2017. Derudover er det muligt at få konkretiseret nogle af de fejl og mangler som 

beboere og erhvervsdrivende synes, den indeholder. Og den bedste måde at blive klogere på, er ved at 

invitere eksperterne inden for, som er beboere og de erhvervsdrivende.  

Workshoppen: 

De fremmødte blev inddelt i fire grupper i forhold til de fire indsatsområder, der indgår i Restaurations- og 

Nattelivsplanen. Grupperne havde derefter 40 minutter til at debattere de fire indsatsområder med 

udgangspunkt i en række underspørgsmål, som lokaludvalget havde formuleret.  

1. Begrænsning af gener fra nattelivet 

Indsatsområdet om begrænsninger for gener i nattelivet omhandler støj og affald 

 Er der andre gener, som skal reduceres? 

 Har du ideer til, hvordan gener fra nattelivet kan begrænses? 

 Hvor fungerer nattelivet uden gener for beboerne? 

 

2. Et trygt og inkluderende natteliv 

 Hvad er et trygt om inkluderende natteliv for dig? 

 Hvad kan Københavns Kommune, politiet, restauratørerne, beboerforeningerne, 

lokaludvalget, nattelivsgæsterne og du gøre for at nattelivet bliver mere trygt og 

inkluderende?  

 

3. Udvikling af Københavns bydele 

 Hvilke områder i Indre By har potentiale til at få tilført flere bevillinger? 

 Hvilke områder i Københavns Kommune har potentiale til at tilført nye bevillinger? 

 I Restaurations- og Nattelivsplanen indgår lokalt byliv og fællesskab. Hvad er lokalt byliv og 

fællesskab for dig, og hvorfor er det vigtigt?  
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4. Service og partnerskaber omkring by- og nattelivet 

I Restaurations- og Nattelivsplanen bliver der skrevet, at indsatsområdet kan skabe bedre 

rammer om restaurations- og nattelivet og bl.a. udvide dialogen omkring gener fra nattelivet.  

 Hvad synes du, at indsatsområderne bør indeholde? 

 Kan borgere og beboerforeninger løfte opgaven på en konstruktiv måde? 

 Hvordan synes du at borgere og beboerforeninger kan indgå i processen vedr. bevillinger 

eksempelvis? 

 

 

Opsamling fra de 4 grupper 

 

1. Begrænsning af gener fra nattelivet 

 Det er gener som vold, skænderier, hærværk og stoffer, der skal reduceres.  

Nørreport og Larsbjørnsstræde er utrygge steder at opholde sig om natten. 

 Ingen taxaholdepladser på Frue Plads. Taxaholdepladser bør i stedet blive placeret nær 

Rådhuspladsen fx: Vester Voldgade.  

 Beboerne skal prioriteres i højere grad – i dag er restaurationerne prioriteret højest. 

Borgerrepræsentationen og gæsterne skal gøres bevidste om, at Indre By er et 

beboelsesområde, og har været det fra omkring 1400-tallet. Mere fokus på forskellige 

støjgener.  

 Proaktiv støjpatrulje. Mere politi i gaderne (gerne med et alternativ, som eksempelvis vægtere). 

 Biler der kører rundt i Indre By og gasser op er til stor gene (bilerne relaterer sig til pusherne). 

 Flere og større sanktioner, hvis tilladelsen ikke overholdes. Inddragelse af bevillinger.  

 Håndtering af renhold på beværtninger ved oprydning i gården efter flasker.  

 Lokaludvalget skal arbejde for, at der ikke er natbevilling i beboelsesejendomme.  

 Der skal foreligge grundige undersøgelser før der gives bevillinger.  

 Bedre håndhævelse af støjgrænser.  

 Rygning på arealer uden for beværtninger øger generne. Bedre lydisolering af beværtninger og 

støjende erhverv. Sætte et krav om at restauratører skal indgå i dialog med beboerne i 

ejendommen - eks. ved årlige/halvårlige møder. Dialogen skal være for hele området og ikke 

kun enkelte restauratører.  

 Forskel på restaurationer og butikker - manglende ejerskab og respekt for sit område.  

 Stop for 05.00-bevillinger  
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 Opråb til lokaludvalg: Decentrale støjmålere i gaderne - pilotprojekt i en måned med 

efterfølgende evaluering. 

 

2. Et trygt og inkluderende natteliv 

 Nærpolitiet i Indre By skal styrkes, da mere synligt politi i gadebilledet vil have en præventiv 

effekt. 

 Kontakten til støjpatruljen skal være direkte, så man ikke først skal ringe til støjvagten, som 

dernæst beder støjpatruljen om at ringe tilbage til vedkommende.  

   

3. Udvikling af Københavns bydele  

 Ikke flere natbevillinger i København K.  

 Ved ansøgning om almindelig bevilling skal forretningsplan- koncept specificeres.  

 Ingen bevillinger i små og snævre gader med gamle bygninger.  

 Nye bevillinger skal kun tildeles restaurationer, der søger på et sted med god plads og 

eventuelt med erhverv i ejendommen. 

 God kommunikation / dialog mellem restauratører og beboere er en nødvendighed og vejen 

frem.  

 

4. Service og partnerskaber omkring by- og nattelivet 

 Restauratørerne skal være ansvarlige for at rydde og gøre rent foran egen matrikel (med 

forbillede i Restaurationskompagniet).  

 Det er vigtigt, at udskænkningskulturen bliver ændret, så der ikke udskænkes til personer, der 

er alt for fulde.  

 Derudover skal nabokontakten forbedres og der skal foretages flere støjmålinger. Man kunne 

eventuelt nedsætte en restaurationsejer-forening, der skal sørge for oprydning og ordnede i de 

forskellige kvarterer.   

 

Noter fra den åbne debat 

 Bedre renhold 

 Der bør ikke spilles høj musik i arkader, da musikken forstærkes der. 

 Fokus på forskellig støj 
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 Ingen restaurationer i beboelsesejendomme  

 Øget og proaktiv patruljering  

 Proaktiv støjpatrulje  

 Støjpatruljen bør også køre mellem 03.00 – 05.00, da det er der generne er værst. 

 Direkte telefon til støjpatruljen.  

 Der skal være retshåndhævelse på området. Overholdes reglerne ikke, så skal det have 

konsekvenser.  

 Øget fokus på generel adfærdsændring  

 Adgangen til spiritus skal begrænses 

 De enkelte restauratører skal fremligge en konkret forretningsplan 

 Nogle skal se restauratørerne efter i sømmene 

 Bedre nabokontakt  

 Ingen udskænkning til meget fulde mennesker  

 Restauratørerne skal pålægges at gøre rent foran deres forretninger  

 Restauratørerne inddrager i dag det offentlige rum meget mere end tidligere.  

 Central lydovervågning  

 Arbejdstilsynet bør tage med støjpatruljen på arbejde 

 Nedsætte en forsamling af restaurationsejere, der sørger for oprydning i de enkelte kvarterer.  

 De skiftende ejere betyder, at det kan være svært at skabe kontakt beboer og restauratør i mellem.  

 Begyndende problemer med restaurationslivet i kvarteret bag Vester Søgade. 

   

 

 

Ca. 40 borgere deltog i workshoppen. 

 

 

 


